I dct ̂ á^a/ncui ̂ ^aJ/newMo^ </€> ^^'ífcmxÍ0
^áta.c/o' de (^a-o ̂ d^cuda REQUraW^li

Senhor Presidente;

Senhores vereadores:

Requerimento n& 146/20

ESSAO

ESIDENTE

Alguns munícipes têm nos procurado por estarem passando
por momentos de grande medo e pavor ao descerem nos pontos localizados nas

Avenidas Dr. Marcos Freire, na região do Tude Bastos e Jardim Glória.

0  local se encontra com menor movimento devido a

quarentena e também com as luzes no canteiro da Via Expressa Sul apagadas. A

iluminação somente das avenidas permite que o local fique escuro e coloque
em risco os munícipes que necessitam descer nestes locais.

Desta forma, é que REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o

douto Plenário, seja enviado ofício ao Prefeito Alberto Mourão para que
responda:

1 - Por qual motivo as lâmpadas da Via Expressa Sul se

encontram apagadas?

Sala Emancipador Oswaido Toschi, 05 de maio de 2020.

JAI^ JNA BALLARIS

IREADORA

^ PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: {0XX13) 3476-1700 J
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br